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Gospodarkę— z głowy na nogi
.  N A  SESJI S A D Y  NA JW YŻSZE J REPUBLIKI LITEWSKIEJ

17 lipca na posiedzeniu ple­
narnym Rady Najwyższej oma­
wiano projekt programu refor­
my gospodarczej Republiki Lite­
wskiej.

Referaty wygłosili przewodni­
czący Komisji Ekonomicznej Ka- 
zimieras Antanawiczlus, premier 
Kazimiera Prunsldene, minister 
gospodarki W ytas Nawlckas, mi­
nister opieki społecznej A lgis  
Dobrowolska*.

Z  pewnymi uzupełnieniami i 
anionami w  projekcie uchwały 
„ O  niektórych zagadnieniach, 
związanych z wejściem w  tycie 
ustawy o  przedsiębiorstwach 
Litwy" zapoznał deputowany Ge- 
dimłnas Wagnorius. Uchwała zo­
stała przyjęta.

Przewodniczący Komisji Och­
rony Przyrody Rimantas Astrau- 
afcas mówił o  nowelizacji ustawy 
Republiki Litewskiej o  rządzie, 
■związanej z  ustawą o  Departa­
mencie Ochrony Środowiska.

e  ■ o

17 Upca w  Radzi* Najwyższej 
odbyła * ł f  konferencja prasowa.
Z  dziennikarzami republika*, 
sklmi i zagrań icznymi spotkali 
Si« przewodniczący Rady Naj­
wyższej Republiki Litewskie) 
Wytautas Landsbergls, przewod­
niczący Komisji lud istow ej Au- 
driu * Rudys i przewodniczący 
Komisji Gospodarczej Kazimie- 
ras Antanawiczlus.

Wytautas Landsbergls zapo­
znał dziennikarzy z działalnoś­
cią parlamentu, związaną z pro. 
wadzeniem spraw wewnętrz­
nych republiki '  I tworzeniem 
nowego ustawodawstwa. Przyję­
to bardzo doniosłą dla państwa 
tymczasową ustawy o powinno*, 
cl ochrony kraju, nadal praću- 
(o się nad złożonymi | obszer­
nymi ustawami gospodarczymi, 
są ono związano z tworzeniom 
nowej ekonomiki niepodległej 
Litwy.

Przewodniczący Rady Najwyż­
szej poinformował o przygoto­
waniach do rozmów ze Związ­
kiem Radzieckim, Jak toż o prze-

Parlament powziął uchwałę „O  
nowelizacji ustawy Republiki Li­
tewskiej o  rządzie".

Poprawiony i uzupełniony pro­
jekt Tymczasowej Ustawy Repu­
bliki Litewskiej ' o  obowiązku 
ochrony kraju przedstawił depu­
towany Jonas liaaczlus.

Deputowani zgłosili swe uwa­
gi i propozycje w  tej kwestii.

Po  dyskusji odbyło się głoso­
wanie imienne. Większością gło­
sów przyjęto ustawę i uchwałę 
w  sprawie wcielenia je j w  ty ­
cie.

Deputowany Aurimas Tauran- 
tas przedstawił zmiany w  spra­
wie obowiązującego obecnie re­
gulaminu Rady Najwyższej i tym 
samym Tymczasowej Ustawy Za­
sadniczej w  sprawie kworum po­
siedzeń. Aspekty prawne zgło­
szonych poprawek przedstawił 

. deputowany Kestutis Laptnskas. 
Co do  omawianych kwestii zo­
stały powzięte uchwały.

N i
widywanych negocjacjach z  Fe­
deracją Rosyjską. Są propozycjo 
w  sprawie zawarcia umowy ró­
wnież z  Republiką Mełdową.

O rozwiązaniu problemów wy­
nikających ze zmiany systemu 
podatkowego mówił przewodni­
czący Komisji Budżetowej Au. 
drlus Rudys. Obecnie przedmiot 
głównej uwagi stanowią projek-

2f trzech ustaw — o podatku
ochodowym osób prawnycR* po­

datku dochodowym od miesz­
kańców 1 podatku ziemskim.

Przewodniczący Komisji Gos­
podarczej Kazimieras Antanawi- 
czius odnotował, że Rada Naj­
wyższa przystąpiła do omawia­
nia pod stawowych zasad refor­
my gospodarczej Republiki Lite. 
wskioj. To Jeszcze nie jest sam 
program, tytko Jogo końce- 
pejs. Jak zmieniać gospodarkę, 
odrzucając system adminlstra- 
cyjno-nakazowy, scentralizowa­
nego planowania i przechodząc 
do regulowanej gospodarki ryn­
kowej.

(BLTA)

Po benzynę— 
z grubym portfelem

W  pierwszym półroczu rafineria w  Mateikiat dała produktów 
naftowych zaledwie 75 proc. wobec zapotrzebowania.  Słowem, 
zabrakło  132 tys. ton benzyny, 139 tys. to *  o leju napędowego, 
440 tys. ton auzntu, 50 tys. ton paliwa plecow ego. Od tych 
rozpoczął rozmowę zastępca dyrektora generalnego zjednoczenia 
produkcyjnego „Lietuwos Kuras" Bwaidas BIWILIS, którego po­
prosiliśmy, aby opowiedział o  sposobach przezwyciężania „głodu1 
energetycznego.

—  Chcę sprecyzować —  pod­
kreślił współrozmówca, —  ie  ca­
ły  ten niedobór przypada w  peł­
ni na okres blokadowy, przed 
nim bowiem Rafineria Mażei- 
kiajska działała normalnie.

—  Jaka Jest w ięc sytuacja dziś, 
gdy po przymusowej przerwie 
przedsiębiorstwo wznowiło dzia­
łanie?

—  Wyekspediowano już nam 
kilka tys. ton benzyny^.

—  Do W Bnaf
Nie, mam na myśli całą 

republikę. Z  Mażeikiai wyjechał 
też pierwszy pociąg z olejem  
napędowym, przy czym wszy­
stko to przeznacza się wyłącznie 
dla potrzeb rolników, aby mogli 
przygotować się do sprzętu plo­
nów.
• —  W ięc  transport państwowy 

dotychczas wykorzystuje stare 
zapasy.-
- I  tę benzynę również, któ­
rą udało się otrzymać, wykorzy­
stując bezpośrednie więzi. Nota­
bene, przedsiębiorstwa szczebla 
związkowego w  czasie blokady 
zaopatrywane były mniej więcej 
normalnie, w ięc czasami dzieliły 
się.

—  Jak więc wygląda perspek­
tywa dla prywatnych posiadaczy 
pojazdów?

C o  dotyczy lipca, to zna­
leźliśmy możliwości sprzedawa­
nia po 100 litrów benzyny po 
obowiązujących cenach państwo-

Zaostrzona 
czujność 

na lotnisku
Tym razem na szczęście auto­

mat znajduje się nie w  rękach 
terrorysty a u funkcjonariusza 
milicji drogowej Lotniska W i­
leńskiego. Właśnie tak obecnie 
odbywa się odprawa bagażu, 
wsiadanie do autobusu, kolejno 
do samolotu. N a  całej tej dro­
dze pasażerom towarzyszy uzbro­
jony milicjant 

—  Środki te podjęto w  odpo­
wiedzi na „miesiąc** uprowadza­
nia samolotów radzieckich za 
granicę —  powiedział dyrektor 
do spraw bezpieczeństwa lotni­
czego spółki lotniczej „Lietuwos 
Awiallnljos** Gieorgij Nagrebec- 
lfł —  Analiza dokonanych upro­
wadzeń wykazuje, te wszystkie 
te wypadki nastąpiły niezależnie 
od wyników odpraw. Wyjątek  
stanowiło ostatnie uprowadze­
nie do Sztokholmu, gdy na po­
kład samolotu przeniesiono gra­
nat, owinięty drutem. Był on 
całkowicie skompletowany z wy­

jątkiem... materiału wybuchowe-

Około 15— 20 lat temu, gdy  
w  kraju często zdarzały się u- 
prowadzenia samolotów, wpro­
wadzono zasadę konwojowania 
rejsów przez pracowników mi­
licji. Ponownie powrócono do 
tej praktyki, tj. każdym samolo­
tem „Lietuwos Awiallnljos" z 
pasażerami leci pracownik na­
szej służby.

: Czy nie jest to kosztow­
ne wozić każdorazowo wartow­
nika, i to jeszcze w  czasie, gdy 
brakuje biletów?

—  Kosztowne. AJe cóż pora-.

dzić. Zycie pasażerów i załóg 
jest jeszcze droższe. A  każde 
niesankcj onowane lądowanie
na lotnisku w  Sztokholmie kosz­
tuje 300 tysięcy koron szwedz­
kich. Obecnie opracowano pań­
stwowy program bezpieczeństwa 
w  lotnictwie Obejmuje on spra­
wy zapewnienia bezpieczeńst­
wa na ziemi i w  powietrza Są­
dzimy, te jego realizacja przy­
czyni się do zwalczania terroru 
lotniczego w  naszym kraju.

Nikołaj ZU K Ó W  
N A  ZDJĘCIU: tak obecnie od­

bywa się odprawa pasażerów.
Fot L. Telberys

wych inwalidom pierwszej gru­
p y  i tym, którzy korzystają 
samochodu ze sterowaniem rę­
cznym. Taką samą normę prze­
widuje się również na sierpień. 
Podjęty eksperyment z odnoto­
wywaniem w  paszporcie techni 
cznym wozu nie sprawdził się.

Było bowiem wiele okazji do 
nadużyć zarówno wśród pracow­
ników stacji benzynowych, jak  
wśród samych kierowców. Posta­
nowiono więc, ie  w  tym miesią­
cu  inwalidzi będą mogli nabyć 
benzynę na posiadane jeszcze 
stare talony paliwowe, a  w  sier­
pniu zostaną wydrukowane no* 
we. Będą wydawane w  wydzia­
łach opieki społecznej. Pozwoli 
to prowadzić kontrolę.

—  A  co oczekuje „zwyoaj- 
nych" odbiorców?

Cała benzyna, która zosta­
nie wyprodukowana w  lipcu. jak  
mówiłem, będzie przeznaczona 
dla potrzeb rolnictwa. Sprzedaż 
dla wszystkich chętnych zamie­
rzamy podjąć dopiero w  sierpniu, 
ponieważ chcemy zgromadzić 
przedtem taką ilość benzyny, aby  
można było od razu uruchomić 
stacje w  całej republice. Chodzi 
o benzynę po cenach umownych, 
a więc —  A-76 po 80 kop, A-93 
—  po rublu za litr.___

—*  Chcę sprecyzować —  cała 
benzyna dla posiadaczy prywa­
tnych wozów będzie sprzedawa­
na po tej cenie, czy Jakieś mi­
nimum będzie motna nabyć rów­
nież po obecnych cenach oficjal­
nych? Słyszałem, że rozpatrywa­
no taką wersję?

—  Rzeczywiście, dyskutowano 
na ten temat, jednakże zdecy­
dowano, że w  najbliższym cza­
sie sprzedaż będzie się odbywa­
ła wyłącznie po cenach komer­
cyjnych. Przy czym, jetell po-1 
wstaną kolejki itd.„ wówczas 
wprowadzi się określone ograni 
czenie. Powiedzmy, będziecie! 
mogli napełnić paliwem tylko 
zbiornik samochodu. Jetell nato-l 
miast nie będzie „gorączki", I 
benzyna będzie sprzedawana bez 
ograniczeń.

—  A  jednak, czy ceny komer­
cyjne utrzymają się tylko w  tym 
okresie, czy też automatycznie 
przekształcą się w  zwyczajne, a 
o obecnych będziemy tylko wspo­
minali?

—• Spodziewam się, te taka 
sytuacja jednak będzie tymcza­
sowa, chociaż nie gwarantuję. 
Przecież nie wiadomo, jak będą 
układały się stosunki międzypań­
stwowe między Litwą a RFSRR, 
Związkiem Radzieckim, na jakich 
warunkach sprzedadzą nam nie 
tylko ropę naftową, ale również 
inne towary. Słowem, trudno

prognozować. Rozmawiał I 
Modest SZEJNBERG
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REPUBLIKI LITEWSKIEJ

O  PRZEPISACH DOTYCZĄCYCH  

TRYBU ROZSTRZYGANIA  
KWBSTH OBYWATELSTWA  

REPUBLIKI LITEWSKIEJ

R«da Najwyższa Republiki Li­
tewskiej postanawia:

Zatwierdzić Przepisy o  trybie 
rozstrzygania kwestii obywatel­
stwa Republiki Litewskiej (w  
załączeniu).

Przewodniczący 
Bady Najwyższej 

Republiki litewskiej 
W . LANDSBERG3S 

Wilno, 10 lipca 1990 r.

Z dalekopisu ELTA
N AR AD A ,

W RADZIE MINISTRÓW
t t  lipca w  Radzie Ministrów 

Republiki Litewskiej odbyta się 
narada rządu z kierownictwem 
samorządów miast- i rejonów.

cy rejonów poruszali problemy 
priorytetu w  działalności samo­
rządów, stosunków z minister­
stwami | departamentami, kształ­
towania budżetu oraz inno spra­
wy. Podkreślono, Iż W rozstrzy­
ganiu problemów samorządów 
istotne znaczenie ma uwzglę­
dnianie interesów całej Utwy. 
Podzielono Slf poglądami co do 
ui|awy o samorządach.

Ha naradzie q<es zabrali 1 na 
pytania odpowiadali premier Ka­
zimiera Prunsklene, wicepre­
mierzy Algirdas Brazauskas, Ro­
mualda* Ozolas oraz inni człon, 
kewłe rządu.

POSIEDZENIE KOMISJI

W  Radzie Najwyższej Republi­
ki Litewskiej odbyto sta pierw­
sze posiedzenie komisji ds. przy* 
gotowania politycznego, prawne­
go i dyp lematy tm saa do roz­
mów ze Związkiem SRR, które­
mu przewodniczył zastępca prze- 
wodniczącege Rady tUpeyższeJ , 
Republiki Litewskiej B. Kuźmi­
cka*. Crlonhewls komisji emOWL 
H projekt przedstawionego przez 
rząd protokołu negocjacji, omó­
wili poetułaty rządu w  sprawia 
utworzenia grup ekspertów. Po­
stanowiono na podstawia tych 
postulatów utworzyć 1 p r z s ą lk  
wić do zatwierdzenia przez Pre­
zydium Rady Najwyższej grupy 
ds. przygotow ania warunków 
w  polityczno-prawnych aspek­
tach rozmów, gospodarczych,
łączności I transportu, praw  
obywatelskich, statusu sił zbroj­
nych ZSRR, ąranie państwo­
wych, ochrony, więzi politycz­
nych I dyplomatycznych. Omó­
wiono możliwość powołania po­
dobnej grupy ds. kultury. Inne 
posiedzenia komisji zamierza sio 
przeprowadzić w dniach 19, 23 i 
29 lipca. 29 lipca wnioski ko­
misji zostaną zgłoszone de omó­
wienia Radzie Najwyższej.

K O M U N I K A T  
MSZ REPUBLIKI LITEWSKIEJ

Po ogłoszeniu przez rząd 
ZSRR przerwania blokady gospo­
darczej Republiki Litewskiej, do 
ministerstwa zwróciło się wielu 
obywateli o wyjaśnienie, czy 
uległy zmniejszeniu obowiązują­
ce w  czasie blokady ogranicze­
nia wjazdu z zagranicy do u t ­
wy.

Zawiadamiamy, że 9 lipca br. 
Zarząd Konsularny MSZ ZSRR 
rozesłał do swych słutb konsu­
larnych okólnik, wskazujący, że 
znosi się ograniczenia na wjazd 
do Utwy na okres rozmów mię- 
dzy ZSRR I Republiką Litew­
ską. Wizy do Litwy wydaje sl* 

trybie ogólnym.

OMÓWIONO PROBLEMY 
UTW Y WSCHODNIEJ

19 Iłpca w  Radzi* Ministrów 
Republiki Litewskiej odbyło -M f  
posiedzenie Komisji P*rtst*«>w*J 

;. Problemów Litwy Wschodniej. 
Na posiedzeniu wysłuchano In­

formacji sekcji o 
politycznych I prawnych . Litwy 
Wschodniej, gospodarczych, kul­
turalnych, oświatowych, »o«J*|- 
lych, zdrowotnych. Językowych 

, w  sforze stosunków narodo­
wościowych. Omówione, Jaka 
pemoc materialno-techniczna po­
trzebna Jest dla zrealizowania 
lej zdań. Postanowiono, te spo­
tocz eristwo regularnie l> t «» »  
poznawane z funkcjami komisji, 
pracą jej sekcji.

KROMKA
Rząd Republiki Litewskiej min- 

—rat Rfrogaudasa Bubellsa rad- 
rządu Republiki Litewskiej 
reUfil.



J A K A  M A  B Y Ć  W I L E f t S Z C Z Y Z N A ?
C o  n a s  ł q c z y  i c o  d z i e l i

O wyrażenie własnych poglądów aa aktualne sprawy Polaków 
urtMUałyck m  Wili ftnczyżnle zwróciłem się do przewodniczą­
cego Rady Samorządu Rejonu Solecznickiego Czesława Wysoc­
kiego, prezesa rejonowego oddziała ZPL Janusz* 
l zarządzającego rejonu Mariana Syaooowka

KOR.: — Jaka Jest ogólna 
obecnie sytuacja w rejonie?

Cr Wysocki: — Kierownictwo 
ZPL-u zbratało się s Sajudlsem, 
który jest kołem napędowym an­
typolskiej kompanii, rozpow­
szechnionej w środkach masowe­
go przekazu i na wiecach. Lu­
dzie przekonali się naocznie, kto 
kim jest i popierają nasz demo­
kratycznie wybrany samorząd.

J. Oblaczyńskl: — Samorząd 
składa się z partyjnych funkcjo­
nariuszy i ludzi nomenklatury. 
Czy oni potrafią odrodzić pols­
kość na tych ziemiach? Szcze­
rze wątpię. Q  sami ludzie bo­
wiem ponbszą winę za ich do­
tychczasowe wynarodowienie. 
Nie wolno spekulować na ludz­
kich uczuciach w imię własnej 
kariery.

U  Syznonowlcz: — Nie lubię 
politykować. Powiem tylko tyle: 
podział na grupy i grupki do 
dobrego nie doprowadzi. Musi­
my działać wspólnie.

KOR.: — Czy otworzenie re­
jonów narodowościowych (ew. 
obwodu) jest Jedynym ratun­
kiem?

CŁ Wysocki: — Tak. Wtedy 
będziemy prawdziwymi gospoda­
rzami na tej ziemi. To stworzy 
odpowiednie warunki do rozwią­
zania zaistniałych problemów. 
Najważniejszym z nich Jest otwa­
rcie polskiej uczelni. Musimy wy­
kształcić własną kadrę dla otwił*

PUNKTY WIDZENIA

ty. kultury, gospodarki... Innej 
drogi nie widzę.

J. Oblaczyńskl: — Wydaje ml 
się, że tworzenie jednostek tery­
torialno-administracyjnych w 
postaci autonomii jest tAjną bro­
nią KPZR. Dlatego pizyjęde ta­
kiej propozycji nie jest na cza­
sie i może przynieść więcej 
szkody niż korzyści. Wielo mo­
żemy zdziałać bez tego. Trzeba 
tylko zabrać się poważnie do ro­
boty.

M. Symonowlcz: — Nie o na­
zwę chodzi. Potrzebna Jest nam 
toira Jednostka administracyjna, 
która nie byłaby sztucznym 
tworem samolzolacjl. Pojedyn­
czo działając z zacofania nie wy­
brniemy. Przeciwnie, aby coś 
znaczącego osiągnąć, musimy
wypłynąć na szersze wody.

KOR.: — .Panuje opinia, te 
uprawomocnienie na Wileńsz­
czyźnie języka polskiego jako 
urzędowego wyeliminowałoby 
kwestię autonomizacji tego tery­
toriom.

Cz. Wysodd: — Mówimy o 
tym od dawna. Chociaż Istnie­
ją iwkłt» Inne ważne problemy.

J. Oblaczyńskl: — Równo­
uprawnienie języka polskiego i 
rosyjskiego w zasadzie nie zmie­
niłoby obecnej sytuacji. Nadal

panowałby rosyjski. Moim zda­
niem, językowi polskiemu po­
trzebny jest priorytet 

M. Symonowlcz: — Jestem
zwolennikiem tego, aby wszyst­
kie języki funkcjonowały na 
równych prawach. Każdy odpo­
wiedzialny pracownik powinien 
znać trzy Języki i obcować z 
interesantem w tym Języku, w 
jakim do niego się zwrócono. 
Ponadto marzę o zorganizowaniu 
kuraów języka niemieckiego lub 
angielskiego. Bez znajomości ję­
zyków będzie trudno włączyć 
się do obiegu gospodarki rynko­
wej.

KOR.: — Toczą się dyskusje 
o zmianie podziału administra­
cyjno-terytorialnego republiki. 
Co sądzicie o tym?

Cs. Wysodd: — Wszyscy Po­
lacy niezależnie od przynależno­
ści politycznej z oburzeniem 
przyjęli tę wiadomość. Nigdy 
nie dopuścimy do rozdarcia re­
jonu. To byłoby dla nas trage­
dią.

J. Oblaczyńskl: — W  gazecie 
„Valstybes Żłnlos" ukarała się 
prywatna propozycja. Oficjal­
nych projektów, o ile mi wiado­
mo, na razie nie ma. Oczywiście, 
o przynależności tej lub innej 
apilinki (gminy) powinni * de­
cydować jej mieszkańcy, a nie 
władze republiki.

M. Symonowlcz: — Wpięlibyś­
my być bliżej Wilna nil Alytu- 
su. To jest bardzo poważna spra­
wa. Wszelki pośpiech i  nieprze­
myślane decyzje mogą drogo 
kosztować.

Rozmawiał ZMgntew ŁYNDO

OD REDAKCJI: Co ta ukrywać, nie ma ostat­
nio jedności wśród nas, Polaków. 1 nie tylko 
tych z miasta I ze wsL Różnią się zdania, opinie 
naszych rodaków w tej czy innej kwestii w zes­
połach pracy czy nawet rodzinach A  cóż do­
piero, Jeżeli chodzi o przedstawicieli poszczegól­
nych partii, ruchów, czy Innych organizacji? Tu 
opinie się różnią również w zależności od tego, 
czy jest się na cudzej, czy własnej platformie. 
Co więcej, wśród naszych rodaków jest pewne- 
vo .rodzaja rywalizacja — kto 1*** wtękstyss 
patriotą 1 mocnie] broni Interesów Polaków. Zre­
sztą podobnie się dzieje wśród Litwinów, gdzie 
głównym kryterium oceny ostatnio jest to. kto 
jest większy „niepodległościowiec11 (nepriUan- 
■somyblnlnkas). Absurdem była rzekoma jedność 
tałe tytko ^partii I narodu*', lecz i „Jednomyśl- 
aoM W ri radzieckich". W rzeczywistości po 
prostu nigdy tak nie było. Niedobrą rzeczą jest 
I inna skrajność: kiedy trzech Polaków zakłada 
cztery partie. A takie symptomy ostatnio są wt-

T o  n i e  pe p o k o i
II zjazd Deputowanych Wl- 

leńszcryzny powołał Radę ko­
ordynacyjną 1 jej Prezydium, 
którym poręczył opracowanie 
Statutu polskiej jednostki narodo- 
wośclowo-terytorialnej, którą 
planije się utworzyć na terenach 
zwartego zamieszkania Polaków. 
Niedawno Prezydium Rady roz­

patrzyło pierwszy projekt Statu­
tu tej jednostki.

Podczas posiedzenia deputo­
wani z niepokojem mówili o 
szeregu krzywdzących posunięć 
władz Republiki Litewskiej: te 
Polacy nie znaleźli się w komi­
sji przygotowania politycznego,, 
prawnego I dyplomatycznego 
do rozmów ze Związkiem Ra-

Rozsądek, tolerancja 
- sprawiedliwość.

W  parlamencie Republiki Li­
tewskiej wałkuje się problemy 
rejonu wileńskiego, solecznlc- 
Idego, jakoby innych, poważniej­
szych spraw nie było.

Moim zdaniem, silne centrum 
uciskało zarówno Litwina, jak 
Polaka, traktując nas wszystkich 
Jako parobków. Dzisiaj, gdy na 
razie na papierze mamy wolność 
i niezależność, staramy się stop­
niowo wcielać ją w życie, zab­
rakło nam tolerancji i, obrazowo 
mówiąc, nie możemy podzielić 
kośd. Ochłońmy trochę. Litwini 
tak jak 1 Polacy — katolicy, 
przecież bracia. Daj de, co ko­
mu się należy nie pod naciskiem. 
Niech dobra wola panuje wśród 
nasi Chcą Polacy mieć uczelnię? 
Niech organizują, pomóżcie lml 
Chcą mieć swój rejon — niech 
mają.

Dobrobyt Polaków, ich dobre 
uczynki będą służyć nie Mosk­
wie czy Nowemu Jorkowi, a 
Litwie wszak. Nie bądźmy tu 
dziećmi skłóconymi o zabawkę 
lub skrawek placyku do zabaw. 
Polityka — to nie zabawa. Jeże­
li Litwini wyszli z niewoli, nie 
powinni innych zniewalać, w 
gazetach rozniecać ogień niez­
gody. Przypuszczam, te w Mos­
kwie Już na pewno szkoli się lu­
dzi znających język polski i li­
tewski. by „rzucić" ich na Litwę 
i skłócić ludzi tej i Innej naro­
dowości. Potem będzie łatwiej 
wykończyć i Jednych i drugich!

Bądźmy czujni 1 nie zaprze­
paśćmy tego, co odzyskali wszys­
cy ludzie Litwy. Ustosunkujmy 
się z szacunkiem do każdej naro­
dowości. Ktoś chce się nauczyć 
litewskiego, więc pomóżmy mu. 
Jeżeli nie chce się uczyć, to je­
go osobiste sprawa. Czas najwy­
ższy odrzucić emocje. Niech rzą­
dzi nami zdrowy rozsądek, spra­
wiedliwość. Moim zdaniem, w 
parlamencie Republiki Litews­
kiej muszą być tłumacze zarów­
no z rosyjskiego, Jak i z języka 
polskiego. Dziwne w ogóle, że 
parlamentarzysta musi szukać 
tłumacza...

Dzisiaj najważniejsze — tole­
rancja. Do czego dąży Litwin ~  • 
dajcie mu. Jeśli o coś prosi Po­
lak — spełnijcie jego prośbę. 
Wówczas znajdziecie w nim nie 
wroga, a dobrego przyjaciela. 
Uważam, że takie samo prawo 
ma Rosjanin, Zyd oraz przedsta­
wiciele innych narodowości mie­
szkających na Litwie. Nie zaj­
mujmy się biurokracją! Nie par­
tia musi dziś rządzić, lecz parla­
ment, zdrowo myślący parla­
ment! Od Was, bracia Litwini, 
nic nie odbierzemy tworząc na­
rodowościowe rejony »  »woją 
władzą i polską mową. Litwa tyl­
ko na tym wygra. Zaś ludzie le­
piej będą gospodarować, praco­
wać. Czyż się mylę?

Jaa KOZICZ

Artykuł 
I mieszkańcói
1) osoby r  

cbody, zw,, 
Pracy w istn

Republi! 
slębiorstwach. 
ganlzacjach
granicą pr 
ftytacjach i 
bllki LltewskJ

2) osoby, ]-J 
scem łi

Litewska

tłoczne. Wydaje się, te wkrótce każdy z naszych 
rodaków będzie kierował Jakąś polską organiza­
cją. W ogóle choroba przewodzenia narodowi 
coraz bardzie] się rozpowszechnia. Rodzą się 
nawet specjalne partie, ciwdaż 1 w jednej oso­
bie, Jak Jest ponoć w wypadku PPPC. Każdy 
przywódca ofcśecnje świetlaną przyszłość, w którą 
ludzie coraz mnie] wierzą. Nie ma w tym nic 
złego, że sumy różne opinie nie tylko w spra­
wach drugorzędnych, błahych, ale I tych waż- 

• nych. Tragedia polega na tym, że różnica pog­
lądów powoduje wzajemne zwalczanie się, wcią­
ganie do tego coraz więcej ludzi. Również ta 
rozmowa, zanotowana przez naszego korespon­
denta w Sdecinlkach przypomina baśnłę Krylo­
wa o łabędzio, raka I szczupaku. A  jak wiado­
mo, gdzie dwóch się czubi, tam trzcd korzysta. 
A  więc, co łączy 1 co dzieli Polaków na Litwie? 
Co należy uczynić, aby interes ogólny, interes 
WlleAszcsyzny stał się nadrzędnym dla każdego 
z nas? Czekamy na Osty.

Czy demokracja 
nie dla wszystkich?

Samorządy rejonów wileńs­
kiego oraz solecznickiego podję­
ły decyzje o proklamowaniu na 
swym terytorium polskich rejo­
nów narodowośdowych. Uch­
walili to deputowani wybrani 
przez ludność tych rejonów. Na 
Jakiej więc podstawie parla­
ment Litwy odwołał te decyzje? 
Dlaczego nie uwzględnił, że jest 
to wola tej częśd narodu, tycze­
nie mieszkańców WUeńszczyz- 
ny?

Dużo się mówi z wysokich 
trybun przez przedstawicieli rzą­
du 1 parlamentu republiki o wol- 
nośd i demokracji. Jednak te 
wolność 1 demokracja jest jed­
nostronna, bo nie dla wszystkich

narodowości. O ile ludzie chcą 
posługiwać się swoją mową oj­
czystą tam, gdzie się urodzili 
ich przodkowie i oni sami — 
to trzeba im to umożliwić. Często 
się podkreśla, że Litwa dużo zro­
biła dla Polaków zamieszkują­
cych na Wileńszczyźnie. Są tu 
polskie szkoły Itd. Dlaczego Jed­
ną rękę się daje, ale drugą od­
biera? Co z tych szkół, jeżeli nie 
ma wyższych studiów w języku 
polskim.

Uważam, że jest to niespra­
wiedliwe. Chodzi tu o brak zro­
zumienia ze strony władz dla 
potrzeb ludnośd polskiej.

Zenon PIETRUSEW1CZ 
Rejon wileński

dzięckttn, że zabrakło nawet Po­
laków — deputowanych do RN 
z rejonów Wlleńszczyzny w Ko­
misji Państwowej ds. Problemów 
Litwy Wschodniej. Niepokoją pro­
pozycje docenta UW J. Pecdull- 
sa dotyczące zmian podziału 
administracyjnego rejonów pod- 
wileńskich Jest to projekt „ko­
lonizacji” Wlleńszczyzny. Jak

grom z jasnego nieba uderzyła 
nas wiadomość o reorganizacji 
Wileńskiego Sowcbozu-Technl- 
kum.

Podczas posiedzenia Prezy­
dium Rady podkreślono, iż Ra­
dy samorządów pragną rozwią­
zywać swe problemy drogą dia­
logu z władzami Republiki Lite­
wskiej. Jeżeli tak się nie stanie, 
to samorządy będą zmuszone 
wydelegować swych przedstawi­
cieli na przewidziane pertrakta­
cje Litwy z Moskwą. Powstaje

pytanie, dlaczego właśnie t 
kiedy Republice Litewskiej jak 
najbardziej potrzebne jest wspar­
cie mniejszości narodowych, vi| 
stosunku do Polaków stosuje się 
posunięcia, która na pewno n il 
sprzyjają wzajemnemu zrozu 
mieniu.

Ryszard MAdEJPANlEC. 
Stanisław PUSZKO, 

deputowani do 
Rady Najwyższe] 

Republiki litewskiej

Utworzono Państwową Komisję ds. 
Problemow Litwy W schodnie j

Wcielając w tycie uchwałę 
Rady Najwyższej Republiki Li­
tewskiej z 20 czerwca 1990 r. 
„W sprawie dokumentów, uch­
walonych 24 maja 1990 r. przez 
Radę Samorządu Rejonu Wileń­
skiego* Prezydium Rady Najwy­
ższej Republiki Litewskie) utwo­
rzyło Komisję Państwową ds. 
Problemów Litwy Wschodniej w 
następującym A  ładzie: R. Oto- 
las (przewodniczący komis]I) — 
wicepremier RepubUki L tewskie): 
K. Motieka (pierwszy zastępca 
przewodniczącego komisji) — 
zastępca przewodniczącego Rady 
Najwyższej Republiki Litewskiej; 
W. PowBlónls (zastępca prze­
wodniczącego komisji) — depu­
towany do Rady Najwyższej Re­
pubUki Litewskiej; R. Surwlia

(zastępca przewodniczącego ko­
misji) — deputowany do Rady 
Najwyższej Republiki Litewskiej; 
W. Ambrazas — kierownik dzia­
łu Instytutu Języka Litewskiego; 
L Andnricaltiene — deputowana 
do Rady Najwyższej Republiki 
Litewskiej; M. Czobot — deputo­
wany do Rady Najwyższej Re­
pubUki Litewskiej; J. Dringells 
— deputowany do Rady Naj-. 
wyższe) Republiki , Litewskiej';

nek Towarzystwa Kultury Bia­
łoruskiej; A. Bglrdas pra­
cownik Naukowy Instytutu Fi­
lozofii, Socjologu -i Prawa, za­
stępca przewodniczącego Rady 
ds. Litwy Wschodniej; Z. Jukne- 
wlczlus — deputowany do Rady 
Najwyższej Republiki Litewskiej; 
A. Joozałtis -  zastępca ministra

kultury I oświaty; H. Kobeckal- 
te — d/rektor Departamentu ds. 
Narodowości; A. Merkys — rad­
ca Departamentu Ochrony Kra­
ju; 1. Mlncewlcż — przewodni­
czący oddziału ZPL rejonu wi­
leńskiego; i .  Oblaczytekl — 
przewodniczący oddziału ZPL re­
jonu solecznickiego; J. Ołekas 
— minister zdrowia; Ł Perfc 

! — kierownik działu zatrudnienia 
mieszkańców Ministerstwa Opie­
ki Społecznej; G. Songalla - 
putowany do Wileńskie] Rady 
Miejskiej, radca komisji ds. 
obywatelskich 1 narodowości Ra­
dy Najwyższej Republiki Litew­
skiej; A, Swiderski* — zastępca 
ministra rolnictwa.

,EIfa“ spółką akcyjną
(Dokończenie ze sir. 1) |

tymczasem, gdy w banku oszczę­
dnościowym wypłaca się tylko 2 
proc.

— Rozpowszechniamy akcje 
już drugi miesiąc — mówi za­
stępca generalnego dyrektora 
zjednoczenia ds. ekonomiki L 
Augaltłs. — Za ten okres naby­
te ich za przeszło 100 tysięcy 
rubtt. Hamuje przedsięwzięcie 

! niepewna nytuacja polityczna. 
Ale sądzimy, te wszystko dę us- 

1 tabUlzuje 1 nieruchome dziś oec- 
1 caądnośd pracujących pójdą do 
obrcfttL.. -Planujemy sprzedać na­
sze papiery wartościowe za 
przeszło milion rublL 

Zrozumiała jest obecna rezer­
wa. z Jaką się ustosunkowuje 
część zespołu do Innowacji. Ak­
cje — to rzecz nowa w naszym 
społeczeństwie. Tym bardziej, 
kiedy nagminnie się twierdzi, że

przy przejśdu do gospodarki I 
rynkowej, szereg przedsiębiorstw 1 
może zbankrutować. - Główny 
ekonomista zjednoczenia twier­
dzi. te nie ma podstaw do obal 
wy o bankructwo. A  gdyby taka I 
możliwość zaistniała, wkłady el- 
fowców pokryje z nadwyżką 
wartość środków produkcji, któ­
re szacuje się na dziesiątki 
Uonów rubli.

Pierwsze kroki zrobiono, nale- 
źy sądzić, iż właśnie udział 
czędnośd zespołu w rozwoju! 
produkcji będzie tą siłą dopin­
gującą, która podniesie na wyż­
szy poziom Jakość wyrobów 
„ńty", zaś całokształtem pracy 
przedsiębiorstwa będzie zaintere­
sowany każdy akcjonariusz. Po­
czuje się on bowiem współwłaś­
cicielem swego zakładu. A  refor­
ma gospodarcza właśnie i stawia

Zygmunt WIRPSZA

|projekt Ustawy Republiki Litewskiej 
odatku dochodowym od mieszkańców

nójnrwane

podatkowuje

tnłu państwo- 
Młecznycb >

emeryt MB
Art y km 3. 

się podatkiem
1) zasiłków 

Wych ubezpie 
państwowej oj społecznej, 
Wyjątklertjps. 
czasowej nie?
[macierzyństwa, 
przeznaczanych 
bliki l terehoY

duszów dobr<< 
organizacje doi

2)- stypendio 
niów zakładów

3) sum wyr

4) «

RLbłutym- 
1 do pracy, 
ei: zasiłków, 

tez rząd repu- 
organy
“ych

nośd
Ejruności; 
identów i licz­
kowych; 
nycji krwioda-

5) otrzymywanych alimentów;
6) sum odszkodowania, wypła­

canych po utracie żywiciela i 
zdolności do pracy;

7) sum, wypłacanych zgodnie 
z obowiązującymi ustawami o 
pracy dla Zrekompensowania wy­
datków delegacyjnych w grani­
cach ustalonych wysokości oraz 
sum kompensacyjnych w grani­
cach ustalonych norm;

8) sum, wypłacanych za obli­
gacje pożyczki państwowej i sa­
morządów;

9) wygranych na loteriach;
10) odsetków wypłacanych 

przez Instytucje kredytowe za 
wkłady;

11) sum wypłacanych z tytułu 
ubezpieczenia obowiązkowego i 
dobrowolnego;

12) dochodów z działalności 
gospodarczej w rolnictwie;

13) zwracanych wkładów udzia­
łowych oraz sum uzyskanych za 
sprzedane akcje;

14) dochodów za sprzedane 
mienie należące na prawach oso­
bistej własności, z wyjątkiem 
wytworzonego na sprzedaż.

Artykuł 4. Rady samorządów 
mają prawo obniżać wysokość 
podatku łub całkowi de zwolnić 
na konkretny okres od podatku 
dochodowego poszczególnych po­
datników kosztem budżetów lo­
kalnych. Tryb kompensowania 
dochodów, jakich nie otrzymał 
budżet państwowy z  powodu 
przyznania ulg ustaia Minister­
stwo Finansów.

Artykuł S, Dochody uzyskane 
w walucie zagranicznej podlegają 
opodatkowaniu w trybie ustalo­
nym osobno.

1L TRYB OPODATKOWANIA 
ROBOTNIKÓW, 

PRACOWNIKÓW 
UMYSŁOWYCH I INNYCH 

ZGODNIE Z TRYBEM 
OPODATKOWANIA

ZRÓWNANYCH Z NIMI OSÓB

cje i organizacje za prace, trwa­
jące powyżej Jednego miesiąca 
1 zapisany czas pracy, nie wy­
płacają w ciągu tego okresu co 
miesiąc zarobków, rozdzielonej 
proporcjonalnie do liczby prze­
pracowanych miesięcy,

2) premie, zasiłki 1 inne wy­
płaty z funduszu płac 1 fundu­
szu zachęty materialnej (Jedno­
litego funduszu płac), wypłaty 
kompensacyjne — sumy wypła­
conej w ciągu miesiąca;

3) wypłacane autorom wyna­
grodzenie autorskie za utwory 
naukowe, Hterackle, artystyczne 
oraz Inne prace autorskie, jak też 
wypłacane spadkobiercom auto­
rów tantiemy autorskie za utwo­
ry i prace, za które takiego wy­
nagrodzenia jeszcze nie płacono;

— jeżeli Jest umowa lub in­
ny dokument, potwierdzający 
czas pracy — średnie miesięczne 
wynagrodzenie autorskie;

— jeżeli nie ma dokumentów, 
potwierdzających okres pracy 
— sumy wypłacone w ciągu 
miesiąca.

Dodatkowe wynagrodzenie I 
Inne wypłaty akumulacyjne za 
wyniki pracy przekraczające ok­
res jednego miesiąca rozdzielane 
są proporcjonalnie do liczby 
przepracowanych miesięcy (nie 
więcej niż 12 miesięcy) 1 opo­
datkowywane nie w zasadniczym 
miejscu pracy otrzymywane do­
chody podlegające opodatkowa­
niu podatkiem dochodowym us- 
talonej wysokości.

Za podstawowe miejsce pra­
cy uważa się to przedsiębior­
stwo, Instytucję lub organizację, 
w której Jest książeczka pracy 
osoby zatrudnionej.

Artykuł 8. Dochody uzyskiwa­
ne nie w zasadniczym miejscu 
pracy i wyszczególnione w arty­
kule 7 niniejszej ustawy podle­
gają opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym następujących wy­
sokości:

płatowania, paliwo, energia, pra­
ce i usługi o charakterze pro­
dukcyjnym, wykonane przez In­
ne organizacje, wszystkie inne 
wartości materialne i wydatki 
pieniężne — nieodzowne do za­
pewnienia działalności handlo- 
wo-gospodarczej);

2) potrącenia amortyzacyjne;
ubezpieczenie

ubezpieczenie

Wysokość podatku

BOI do 1000 rb.

od 1301 do 1700 r 
od 1701 do 2100 r
od 2101 I wtecaj

209 rb. + 30% od sumy, przakra.

3) wpłaty 
społeczne;

4) wpłaty 
obowiązkowe;

5) podatki od ziemi i wartości 
dodatkowej;

6) opłata za korzystanie z ma­
jątku państwowego;

7) wydatki na ochronę przy-

8) wydatki na płace.
Artykuł 21. Podczas ustalania

podlegających opodatkowaniu 
dochodów z ogólnych dochodów 
odejmuje się również następu­
jące wydatki:

1) wydatki na dobroczynność i 
sprawy użyteczne dla społeczeń-

2) wydatki na prace naukowo- 
badawcze I konstrukcyjne.

Artykuł 22. Wobec podlegają­
cych opodatkowaniu dochodów 
przedsiębiorstw Indywidualnych 
(personalnych) stosuje się ta­
ryfy ustalone w artykule 18

Artykuł 23. Podlegające opo­
datkowaniu dochody spółek go­
spodarczych dzielone są między 
poszczególnymi właścicielami w 
trybie ustalonym w umowie o 
założeniu przedsiębiorstwa i po­
datek oblicza się każdemu właś­
cicielowi z osobna, stosując ta­
ryfy ustalone w artykule 18  

Artykuł 24. Właśddele przed­
siębiorstw Indywidualnych (per­
sonalnych) oraz uczestnicy spó­
łek gospodarczych nie później 
niż w ciągu 15 dni od zakończe­
nia kwartału przedstawiają do 
Państwowej Inspekcji Podatko­
wej deklaracje o dochodach. 
Formę deklaracji o dochodach i 
tryb jej sporządzenia ustala Mi­
nisterstwo Finansów.

Artykuł 25. Podatek płaci się 
nie później niż w ciągu -20 dni 
od zakończenia kwartału. Za 
Opóźnione uiszczenie podatku 
pobiera się grzywnę po 0,5 proc 
za każdy przeterminowany dzień.

Artykuł 28, Podatki nie po­
chodzące z działalności produk­
cyjnej podlegają opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym następu­
jącej wysokości:

Wysokość dochodów Wysokość podatku
I sumy, przakra.435 rb. + 40% 

czająca) 1700 r.
595 rb. + 40% od sumy, przekra- 
czającej 2100 rb. 19% od sumy. przakra.

Artykuł 6. Dochody uzyskane 
w zasadniczym miejscu pracy 
opodatkowuje się podatkiem do­
chodowym następującej wyso- 

łych tytułem kośd:

I &

od 1701 do 
«d 2101 da 00r

Artykuł 7. 
opodatkowani! 
się wszystkie 
dniczym mlf 
miesiąca doi 
i naturze, zj 
kłem pracy, 
uzyskane w

0 rb. 30 kop.
• rb. 00 kop.
• rb. 00 kop. 

10 rb. 20 kop. 
10 rb. 70 kop.

, 20 kop. 
kop.

■£07 kop. 
f t W  kop.

45 kop.
Ł74 kop.
■ U  kop. 

kop. 
rb. 01 kop. 
rb. oo kop. 
rb. 10 kop.
rb. 77 kop. 138 rb. 11 rb. 10 kop.

130 rb. 11 rb. 40 kop.
_  , 140 rb. ’ 11 rb. 70 kop.
rb. 04 kop. 141 rb. 12  rb. 00 kop.

142 rb. 12 rb. 30 kop.
22'.kop. . 143 rb. 12 rb. W kop.
51 kop. 144 rb. 12 rb. 00 kop.
60 kop. 145 rb. , 13 rb. 20 kop.
00 kop. 144 rb. 13 rb. 50 kop.
38 kop. 147 rb. 13 rb. 00 kop.
•7 kop. 148 rb. 14 rb. 10 kop.
96 kop. 140 rb. 14 rb. 40 kop.
25 kop. 150 rb. 14 rb. 70 kop.

14.70 rb. +  13% od sumy. przakra. 
czająca) 150 rb.

• > ' 4 7 . 2 0  rb. +  10% od sumy. przakra. 
czającej 400 rb.

- 20% «

Te taryfy stosuje się również 
względem dochodów. Jakie otrzy­
mują emeryci 1 związanych ze 
stosunkiem pracy.

Artykuł 9. Podatek dochodowy 
od mieszkańców zgodnie z nor­
mami artykułów 6 1 8 niniejszej 
ustawy wyliczając przedsiębior­
stwa, instytucje I organizacje, 
które obliczyły i wypłaciły do­
chody.

Artykuł 10. Przedsiębiorstwa, 
instytucje 1 organizacje, pobiera­
jąc a Instytucji bankowych pie­
niądze na wynagrodzenie za 
pracę, jednorazowo przekazują 
do budżetu przewidzianego w 
Ustawie Litewskiej SRR o stru­
kturze budżetowej potrącane tu­
my podatku dochodowego.

Organizacje, nie mające w In­
stytucjach bankowych kont roz­
liczeniowych lub wypłacające 
wynagrodzenia z własnych do­
chodów, potrącone sumy poda­
tku wpłacają do budżetu prze­
widzianego przez ustawę Repub­
liki Litew&iej o strukturze ban­
kowej poprzez Instytucje ban­
kowe w dniu następnym po wy­
liczeniu.

Artykuł 11. Za wynagrodzenie 
autorskie wypłacane spadkobier­
com za utwory 1 prace, za któ­
re takie wynagrodzenia zostały 
już wypłacone, pobiera się po­
datek dochodowy w wysokosd 
70 proc 

Artykuł 12. Podatek od sum 
wynagrodzenia autorskiego, otrzy­
mywanych z zagranicy i wypła­
conych spadkobiercom, oblicza 
1 potrąca Agencja Praw Autor­
skich. Podatek od innych sum 
wynagrodzenia autorskiego, wy­
płacanych w Republice Litew­
skiej, oblicza się 1 potrąca bez­
pośrednio w każdym miejscu, 
gdzie wypłacane są te sumy.

Artykuł 13. W myśl artykułów 
6, 8 i 11 ustawy sumę nie po­
trąconego lub zbyt małego po­
datku dochodowego, jak też karę 
trzykrotnej wielkości tej sumy 
ściąga się w trybie administra­
cyjnym od przedsiębiorstwa. In­
stytucji lub organizacji. Sumy 
podatku nie wyliczone lub zani­
żone z winy pracowników przed­
siębiorstwa, instytucji lub or­
ganizacji mogą być potrącone nie 
więcej niż za trzy poprzednie 
miesiące.

Artykuł 14. Zwrot zawyżonego 
podatku dochodowego dozwolony 
jest nie więcej niż za jeden rok. 
Ucząc od miesiąca, w którym us­
talono błąd.

Artykuł 15. Podatek od sum 
wynagrodzenia autorskiego za 
utwory naukowe, literackie I ar­
tystyczne może być przeliczony 
nie więcej niż za dwa poprze­
dnie lata.

Artykuł 16. Za przelanie z opó­
źnieniem potrąconych sum po­
datkowych do budżetu przewi­
dzianego przez ustawę Republi­
ki Litewskiej o strukturze budże­
towej pobiera się grzywnę wy- 
sokośd 0,5 proc. za każdy dzień 
zwłoki

Artykuł 17. Pracownicy kultu 
religijnego podlegają opodatko­
waniu według taryf podatkowych 
ustalonych w rozdziale II I w 
trybie ustalonym w rozdziale IV.

ni. TRYB OPODATKOWANIA 
DOCHODÓW Z DZIAŁALNOŚCI 
HANDLÓW O-GOSPODARĆZEJ

Artykuł 18. Dochody mieszkań­
ców z działalności bandlowp-go- 
spodarczej podlegają opodatko­
waniu podatkiem dochodowym 
następującej wysokości:

czająca) 900 rb.
IM rb. + 25% od s 

czającej 1000 rb.
140* rb. +  30% od ■ 

czająca] 6000 rb.

od 24001 do 30000 rfc 
od 30001 rb. I włacaj

tającej

Artykuł 27. Otrzymywane przez 
mieszkańców dywidendy spółek 
akcyjnych 1 zamkniętych spółek 
akcyjnych podlegają opodatko­
waniu w następującym trybie:

Do podlegających opodatko­
waniu dochodów wdąga się 
otrzymane dywidendy, zwiększo­
ne o współczynnik 1,67. Wobec 
opodatkowanych dochodów sto­
suje się taryfy wskazane w ar­
tykule 26.

Jeżeli obliczona w ten spo­
sób suma podatku jest wyższa 
niż 0,67 otrzymanych dywidend, 
różnicę wpłaca się do budżetu, 
jeżeli równa lub mniejsza — to 
nie pład się podatku dochodo­
wego od mieszkańców za otrzy­
mane dywidendy.

Artykuł 28. Osoby otrzymujące 
Inne dochody opodatkowują pań­
stwowe inspekcje podatkowe 
według ich stałego miejsca za­
mieszkania.

Artykuł 29. Podatek dochodo-

Podatek oblicza ■

m deklaracji o dochodach, 
któ TMby prowadzące taką 
działalność składają co roku do 
15 stycznia państwowym Inspek­
cjom podatkowym. Deklaracje 
w sprawie dochodów, Jakie za­
istniały w ciągu roku. składa się 
w ciągu pięciu dni po upływie 
miesiąca po ich zaistnieniu, a po 
ustaniu źródła dochodów — w 
ciągu 5 dni. Formę deklaracji o 
dochodach I tryb jej sporządze­
nia ustala Ministerstwo Flnan-

2) badań przeprowadzanych 
przez państwowe Inspekcje poda­
tkowe 1 innego posiadanego ma­
teriału o dochodach podatników.

Artykuł 31. Podatników, któ­
rych w czas w ustalonym czasie 
nie opodatkowano, opodatkowu­
je się nie więcej niż za dwa 
minione lata. Udoktarin lenie nie­
prawidłowego opodatkowania :

wy spłaca się w następujących wrot kiMdągnlęcle podatku Jest

Wysokość dochodów . Wysokość podatku

■jsg]ai ij 700 rb. 
155.20 rb. + 25%

■gające) 1000 rb.

sumy, prze Kra-

? 30% od sumy, przekra- 
+ 35% od sumy, przekra- 
00 rb.
+ 40% od sumy, prsekra- 
+ 45% od sumy. przekra-

6001 do 12000 r

1 ^'•gających 
fchodów wilcza
[ym*°b 'W z asa 
!pr*7  w dągu 
^  pieniądzach 
i stosun

czająca) 0000 rb.
2620 rb. + 35% °d sumy, przakra-

*4714*^* + 45% od aumy. prze kra- 
czalącej 18000 rb.
7420 rb. + 50% od aumy, przakra- 

czające] 24000 rb.
10420 rb. ł  55% od aumy, przakra. 
czająca) 30 tys. rb.

1, . DU osób prowa- Artytei »  Podk*.)** opo-
fetalicznych:  ’ HtlalatnoK handlowo- da licowaniu dochody usiała sic po

I) wynagrodzenie a  potnraM • dochoMw orfl-
róttyml doplaunnl. 8 » £ i S . S y c h  wydatkiw,. ~k i»oyth  .

ad 24001 do 30000 rb. 
od 30001 rb. I włece)

ubezpieczeń społecznych w byciu osoby
związku z czasową nlezdolnośdą dochodowego

[*atoc wartości do pracy, macierzyństwem |____
176 w cenach liczone za sumę tego miesiąca.

_____ dochody uzy-
1  działalności odnotowanej 

w patencie.

1) nakłady materiałowe 
teriały, surowce, zakupione 
półwyroby, wyroby do kom-

terminach—  do 15 marca, do 15 
maja, do 15 sierpnia i do 15 li­
stopada po 20 proc rocznej su- 
my podatku.

Artykuł 30. Podatek dochodo­
wy oblicza się w następującym 
trybie:

1) osobom, które w poprzed­
nim roku otrzymały dochody nie 
z działalności produkcyjnej, po­
datek oblicza się na podstawie 
dochodów z roku ubiegłego, a 
osobom, które rozpoczynają pro­
wadzenie takiej działalności — 
na podstawie dochodów, jakie za­
mierza się uzyskać w roku bie­
żącym.

W tych wypadkach, gdy w 
dągu roku znacznie zmienia się 
wysokość otrzymywanych do­
chodów, może być dokonane 
przeliczenie podatku dochodo-

2) po zakończeniu roku łub 
ustaniu źródła dochodów, doko­
nuje się przeliczenia podatku, za­
leżnie od wysokości praktycznie 
uzyskiwanych dochodów. Róż­
nica między zapłaconą I obliczo­
ną w ciągu toku sumą podatku 
dochodowego musi być ściągnię­
ta lub zwrócona w ciągu 15 dni, 
poczynając od 15 stycznia, a w 
razie ustania źródła dochodów 
^  od dnia złożenia deklaracji.

również dozwolone nie więcej 
niż za dwa minione lata.

Artykuł 32. Za nieulszczony w 
terminie podatek pobiera się 
grzywnę po 0,5 proc. za każdy

Artykuł 33. Skargi dotyczące 
działań urzędników państwowych 
Inspekcji podatkowych w obli­
czaniu podatku dochodowego Od 
mieszkańców składa się na adres 
Ministerstwa Finansów Repuo- 
likl Litewskiej. Spory dotyczące 
działań Ministerstwa Finansów w 
tej kwestii rozstrzyga się w try­
bie sądowym.

Artykuł 34. Przedsiębiorstwa. 
Instytucje 1 organizacje powinny 
przedstawić państwowym inspek­
cjom podatkowym dane dotyczą­
ce wypłacania obywatelom sum 
pieniężnych, związanych z dzia­
łalnością produkcyjną (wynaj­
mem majątku I In.). Dane przed­
stawia się tej Inspekcji, aa któ­
rej terenie działalności stale mie­
szka osoba, która otrzymała do­
chody, w dągu 10 dni od wypła­
cenia pieniędzy.

Artykuł 35. Za każdy dzień 
zwłoki w przedstawieniu danych, 
od przedsiębiorstw, instytucji i 
organizacji ściąga się grzywnę 
po 05 proc. od wypłacanej su­
my. Jednakże n!e więcej nli 
trzykrotnie od wypłaconej sumy.
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Pielgrzymka do Kalwarii
W dzia ł Związku Polaków na 

•Litwie Im. W. Syrokomli przy 
współudział* ZM ZPL zorganizo- 
wał ostatnio pielgrzymkę do 
Kalwarii Wileńskiej, poświeco­
ną 46 rocznicy wyzwolenia Wil­
na. Wzięło w  nlaj udział ponad 
■'506 osób.

Po Drodze Krzyżowej oprowa-

Uczestnlk pielgrzymki Włady­
sław Korkuć zapoznał zebranych 
z historią Kalwarii, znajdujący­
mi s i« tu grobami akowców. 
Złożono wieńce | kwiaty. Była 
wystawiona też warta honorowa 
harcerzy I byłych żołnierzy AK.

Zebrano również 1405 i 
na odbudow* Kalwarii. 175 rub­
li uzyskano za sprzedaż Kalen­
darza Kresowego, otrzymanego 
w darze od Towarzystwa Przy* 
Jaciół Wilna i Grodna z Gdańska,

J. ANDRZEJEW SKI 
NA ZDJĘCIU: fragment obcho­

du Drogi Krzyżowej. Modlitwa 
przy n i« istniejącej dziś stacji,

Fot. K. Ponomariowa

Na tematy aktualne
0  FILMACH DLA DZIECI I CENACH 

DLA DOROSŁYCH, CZYLI... 
SPEKULACJA SYTUACJĄ

Do poruszenia tego tematu 
przyczynił się kolejny list:

Droga Redakcjo! Obecnie dzie­
ci mają wakacje. Dobrze lyn . 
którzy gdzieś Je spędzają, Ja na­
tomiast siedzę w  domu. Żresz* ą 
dotąd lubiłem takie domowe wa­
kacje —  motna poleniuchować, 
poczytać, pomajsterkować, no 1 
oglądać telewizję. W  tym roku 
jesteśmy je j pozbawieni. Progra­
my rozpoczynają się wieczorem. 
Natomiast w  niedzielnym —  
„Gość z' przyszłości" leci piąty 
raz z rzędu.

W  kinach mało lepiej. W  
ubiegłym tygodniu tylko w  
„Aidasle" wyświetlany był iilm -  
dla dzieci Poszedłbym na zwyk- 
ty, ale ceny biletów! N a  Jeden 
film wydałbym cały swój miesię­
czny budżet Gdzie są 10-kopiej- 
kowe seanse?

K. GALEWSKI.
Temat kin od dawna jest na­

brzmiały. N ie  jest to pojedynczy 
głos ucznia. * Redakcja otrzymu­
je  listy, telefony pełne oburzę^ 
nia na wciąż wzrastające ceny 
biletów; Gospodarze motywują 
to różnymi cenami zakupu taśm, 
tym, te wytwórnie filmowe prze­
szły na rozrachunek gospodar­
czy. A le  kieszeń widza z każ­
dym dniem jest lżejsza.

Tak, musimy z wami się 
zgodzić —  mówi kierownik dzia­
łu kinofikacji Rady Miejskiej W .  
Kunskas. Ceny biletów rzeczy­
wiście wzrosły, ałe nie na wszy­
stkie filmy. Owszem, najbardziej 
poszkodowane zostały dzieci. O  
ile ubiegłe lata otrzymywaliśmy 
rocznie 30— 40 filmów dziecię­
cych, to tej wiosny nie otrzyma­
liśmy żadnego.

•Jesteśmy po prostu biedni. 
Dzieci więc oglądają stare fil­
my. Zanikły także takie wspania­
łe  święta, Jak festiwale dziecię­
ce. Wszystkie wytwórnie filmo­
w e  kraju przeszły na rozrachu- 

gospodarczy 1 same określa- 
Ją ceny za filmy. Oczywiście, 
takajsytuacja jest nienormalna i 
obecnie opracowywane są nowe 
przepisy, które powinny to wy­
równać.

Sytuacja w  Wilnie m « fen  
Więc imlweMlaza. Mato kto, 
nilkło kilka itaiych —  „Kroal- 
ka , „Plonierlu,". „Planeta* Je*  
na remonde, oczekuje to też

„Spalłs". Remont mieli przepro­
wadzić polscy konserwatorzy, 
ale dotąd nie ma pełnej jasnoś­
ci. N ie  zawarto umowy, nie ma 
czym płacić.

To bolączki gospodarzy. A le  
co ma robić widz? Ceny rosną, 
nigdy nie wiadomo, Ile kosztuje 
bilet do kina —  1 rb., 1,50, czy 
nawet 2,50.

Wzrastają też ceny ze zmianą 
kategorii kin.- Np. w  „Lazdynui" 
zamieniono krzesła na aksami­
tne, niepraktyczne, i od razu 
zdrożały bilety. Motywacja: źe 
wyświetlane są tu najnowsze 
filmy. Przed trzema laty bodaj 
też wyświetlano takie, ale ceny 
biletów były 50— 70 kop., sean­
se dzienne — 25 kop.

W  wielu foyer postawiono te­
lewizory, gdzie wyświetlane są 
kreskówki za dodatkowe, oczy­
wiście, pieniądze. N ie  chodzi tu 
nawet tylko o te kopiejki, ale po  
co na siłę wciskać bilet Po co 
foyer, które dotąd pełniło rolę 
saU ekspozycyjnej, przekształcać 
w  jeszcze jedną zagraconą salę. 
Nie mówię o  tym, że nie moż­
na przyjść do bufetu, poczytac 
sobie gazety, jeżeli się ma wię­
cej niż pół godziny wolnego  
czasu. A le  za to kino prosperu­
je  —  czyli otrzymuje dodatko­
w e pieniądze. M ówiąc Inaczej, 
jest to zwykła spekulacją sytua­
cją. Zarabia na czym się da, na 
siłę wciska się każdemu dziecię­
cą kreskówkę.

N ie  piszę tym razem o  wideo  
salonach —  to osobny temat tych 
mini-salek i doboru filmów. Na 
szczęście, prawie wszystkie kina 
wygospodarowały na ten cel 
osobne pomieszczenia.

N a zakończenie jeszcze Infor­
macja: wykręciłam telefony kas 
stołecznych kin. Niestety, uzy­
skane dane nie są zgodne z  ty­
mi, Jakich mi udzielił W . Kun- 
*kas. Ceny umowne jakoby są 
tylko na trzecią część filmów. 
Przynajmniej w  większych ki­
nach sytuacja wygląda odwro­
tnie, W  „Lietuwle" ceny biletów
—  1*70, Wilniusie" —  1,20__
1.50, „Moskwie" —  I  __
1.50* n  —  50— 70 kop. Jaki to 

Jest procent nietrudno obliczyć.

Helena GŁAD K O W SK A

W SPÓLNA AKCJA 
FUNDACJI *ZAWOJA'\ 
ZP L  ORAZ „KURIERA 

W ILEŃSKIEGO" 
„PO LSK I BAŁTYK 

CZEKA NA CIEBIE" 
ZAKONCZONA

Dając przed paru dniami og­
łoszenie w  gazecie o  możliwości 
wysłania na wczasy do RP 110 
dzieci nie spodziewaliśmy się, 
że tak łatwo, a  faktycznie bły­
skawicznie oda się skompletować 
nam taką ilość dzieci i opieku­
nów. Już jest pełen wykaz dzie­
ci, a  ludzie wciąż dzwonią do 
ZPL. Niestety, wszystkich chę­
tnych nie da się zadowolić. Prze­
praszamy. Postarać się należy, 
by  na przyszły rok pojechały do 
Polski właśnie te  dzlect które 
jeszcze na koloniach organizo­
wanych przez ZPL nie były. W  
celu Jawności zamieszczamy 
krótki wykaz tych szczęśliwców, 
którzy pojadą na ten wyjazd: 
Koło ZPL przy „Elektrografił" (25 
miejsc). Wileńska Szkoła Śred­
nia nr 20 (20), im. W Ł  Syrokom­
li (20), rejon wileński, Suder- 
wiańska Szkoła (20), Zarząd Głó­
w ny ZPL m. W ilna (10), Kóło 
ZPL przy Wileńskim Parku Tak­
sówek (0), Koło ZPL przy „Ko­
ra unarasie" (5) oraz 4 pojedyn­
cze kandydatury.

Inf. w ł.

ZNALEZISKO

Siekiera z 
krzemienia

Ostatnio uczeń DC klasy Szko­
ły  Średniej w  Sołach (re j. smor­
goński) Aleksander Bałachoóski 
na polu w  pobliżu swego osied­
la zauważył dziwny przedmiot 
podobny do kamienia. Przyniósł 
do szkoły i wręczył nauczy­
cielce —  kierowniczce muzeum 
szkolnego Helenie Zabramskśpj. 
Po dokładnych oględzinach pos­
tanowiono przekazać nieznany 
przedmiot do Akademii Nauk  
BSRR w  Mińsku. Pracownik nau­
kowy Michał Czerniawski za­
wiadomił, że Jest to siekiera po­
chodząca z epoki brązu. Ka­
wałek krzemienia odpowiednio 
odszUfawany służył do wyrębu  
lasów, ciosania bierwion i na­
wet jako broń. Siekierę zwróco­
no muzeum włfftinmtm

J. TERLECKI

CO,  K IE D Y , G D Z IE
WYSTAWY

Po nasileniu Im prez masowych, 
które miały m iejsce w  bieżącym  
mloslącu — obecnie względna 
clisza. Proponujem y więc w  Wol­
nych dniach odw iedzić muzea. 
Tym bardziej, źe pogoda skłania 
do tego.

4* W  Muzeum Htetorycznó-Et-

I fotogra fie  Adomasa W am asa“ . 
Jak św iadczy nazwa — na zdję- 
clach,—rysunkach zostały utrwa­
lone krzyże, rzeźby, różne  pom­
niki- tego  autora.

+  W  foy er  WMeńaklej Akade­
mii • Sztuk Pięknych można -się 

■obecnie $ zapoznać z  pracami 
dyplomowymi słuchaczy w ydzia­
łu- sztuki stosowanej l użytko­
wej. Eksponaty m eble mło­
dzieżowe,-- zestawy . kuchenne^ 
rzeźba. ceramLka. obrazy. ,

4* Pałac W ystaw (af. Kosmo­
nautów 5) zaprasza na in form a. 
cylno-koraercyjhy pokaz, na któ­
rym  -szeroko prezentowana Jest 
ceram ika; malarstwo.

4* Z pracami mołdawskich

plastyków tworzących' w ' dale. 
ttolnl-e ek-sllbrli^u można się za­
poznać na pokazie czynnym w 
Muzeum P isarzy na Antokolu.

*r W Pałacu Wystaw Artysty­
cznych. tym, k tórzy n je zdążyli 
obejrzeć nadzwyczaj szerok ie­
go  pokazu twórców ludowych, 
radzim y to zrob ić — przeboga­

t a  gama gatunków sztuki,
Dopełn'en(em tego pokazu lest 

autorska prezentacja malarska 
twórczyni Móhścl- Blcztontene 
czynna również w  tym lokalu.

im p r e z y

Jak Już inform owaliśmy. w  
Suderwle czynny Je>st tw órczy' 
plener W  jego . ramach w  sobo- . 
tę 1 n iedzielę organizowany leat 
plener dla młodzieży do 18 fat. 
Zajęcia przeprow adzać będą p!a- 
•rtycy.

Redaktor 
Zbigniew BALCEWICZ

t e l e w i z j a  Kalendarium
*  Piątek (20.YII) Jest 201 
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PROGRAM REPUBLIKAŃSKI

18.00 — Fl/.m fab. „My wszy. 
scy. chodzący do szkoły". Ode.
9. 19.Q0 A— Wiadomości. 193)5 

' Nowości dnia (w Jęz. ros.).
10.15:t—  Wideokanał prawniczy.
20.15 — Dobranocka. 21.00 —•
Panorama. 21.30 — Program
•społeczno-polityczny „Dialogi".
2 2 .3 0 —  Program 'kulturalny  
„Ognisko". Podczas przerwy — 
o 23.15 — Wiadomości wieczór-

h  Wschód Słońca — 5.08, za. 
chód — 21.41. Długość dnia 16 
qodz. 33 min.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 —  Koncert. 18.30 —j. Po­
stęp. informacja. Reklama. 19.00

Dialog w  Os tank Ino. 20.00 — '  
Czas. 20.40 —  Collage. 21.00 — l 
Program  „A". 23.30. —  Służba
nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

10.00 "'trr Program  z Czyty. 
18.15 — Międzynarodowe zawo­
dy  rock end rodła. 10.00 — . Do- 
branooka. 19.15 — Na IX Mię­
dzynarodowym Konkursie km. P. 
Czajkowskiego. 19.55 — Igrzyska 
Dobrej Wotl. Siatkówka kobiet. 
22.00 A. Sokurow i  Jego fli- 
my.

TELEWIZJA POLSKA  

PROGRAM I

10.00 Wiadomości poranne. 
10.10 — Teleferie: Telelato. 10.40 
— Kino TeleferH „Tajemniczy 
duchN (4) serial prod. NRD. 
11.10' —  „Boso do łóżka"?—  
ode. 7 (ostatni) serialu obycza­
jowego prod. NRD. 17.45 — Pro­
gram  dnia. 17.50 — Piłkarska 
kadra czekai 18.16 — Teleex- 
press. 18.30 „Raport" — pro­
gram  komentujący najważniej­
sze wydarzenia polityczne ty­
godnia. 19.00 — „Dynastia.* fi 5) 
serial obyczajowy prod. USA 
19.45 — „10 minut". 20.00 ■. fc—£ 
Kino Teleferll: Smurfy. 20.30 —. 
Wiadomości. 21.05 — „Zawodo­
w ie c  —  film  fab. prod. francu­
skiej. 22.45 —  Weekend w  Je­
dynce, 22.55 —  W  kanie I na 
kasecie. 23.16 ■— Wiadomości 
wieczorne. 23.30 g g  „Dynastia" 
(1*51 — serial obyczajowy prod. 
USA.

SOBOTA. 21 LIPCA .

PROGRAM REPUBLIKAliSKI

9.00 Wiadomości. 9.15 —
Program  dla dztool. 10.16 — 
Oramy w  detektywa. 11.30 —  
Turniej gwiazd -tenisa w  Palan- 
dze. 12.00 — Panorama tygod­
nia (w  Jęz. roe.j. 12.45 — Kon. 
cert estradowy. 13j25 — Uczy­
my się Języka litewskiego. 13.45
— Film fab. dla dzieci „Cudze 
złoto". Ode. 1— 2. 13.26 —  Kon­
cert. 18.00 — Kreskówka. 18.10
— Film fab. „Szósta zajpał-ka*. 
17.10- —  Wizyta u m alarki ludo­
wej E. Kruszlnskalte. 17.30 — 
Obcego bóhi nie bywa. 18.15 —  
Wiadomości'. 18.20 — Nowości 
dnia (W jęz. ros.). 18.30 — Kon­
kurs „Miss Lltwa-90". 20.30 ►— 
Dobranocka. 21.00 — Panorama. 
21.30 —  TV koncert życzeń. 
OOJBp ■ — Spektakl Kowieńskiego 
ATD. A. Landsbergls „Pięć słu­
pów na placu targowym".

Litewska Służba Hydrometeoro­
logiczna przewiduje na 20 lipca 
zachmurzenie, krótkotrwałe opa­
dy, wiatr północno-zachodni, 
umiarkowany, temperatura' 17 — 
19 stopni.

W  ciągu następnych dwóch 
dni krótkotrwale deszcze, tem­
peratura w  nocy 10— 15, w  dzień 
15— 20 stopni.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Igrzyska Dobrej Woli. 
Maraton mężczyzn. 19.20 —  
Kreskówka. 19.30 — Pieśń1 A. 
Baryk'.<na. 20.00 —  Czas. 20.40 —>  
Szczęśliwy przypadek. 21.50 .— 
Koncert. 22.09. —  Igrzyska Do­
brej WoU. Gimnastyka sportowa. 
Pływairte. 0.45 >— Służba nowoś­
ci TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — TV fthn fab. 18-50 — 
Magazyn filmowy „Na ekranie

Syberia". 19.00 — Dobrano­
cka. 19.15 -— Język rosyjski. 
19.45 —  TY fUm dok. 20.00 — ’ 
Czas 20.40 — Południki przy. 
jaźni. II Ogólnozwiązkowy Festi­
wal Piosenki Polskiej. 22.10 -r- 
Flihn dok, 22.40 —  TV krótko- 
metrażowe filmy fab. 23.35 —  
TV fHm dok.

TELEWIZJA POLSKA  
PROGRAM I

9.05 —  Program  dnda. 9.10 —  
Tydzień na dztetce. 9.40 —  „Na 
sdrowie" — program rekreacyj­
ny. 10.00 —  ̂ „Ziarno" — pro­
gram  redakcji katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.15 —  Pro­
gram dnia, 10.20 —  Kino Tele­
ferH: „Pąrtnerzy* (ode. 5— 6) —  
serte! prod. USA. 11.30 —  Wia­
domości poranne. 11.40 — r „Mi­
litaria. obronność, nowoczes­
ność”. 12.06 ‘ „żyć" — % maga­
zyn ekologiczny 12.35 —  Tele­
wizyjny koncert życzeń. 13.05 —  
„Siódemka" w  .Jedynce* —  fran­
cuski program satelitarny. 15.05 
j r  Nad Niemnem, Plną ł  Prype. 
clą: „W  Swisłoczu I Porozow»e". 
15.30- — Wędrówki dadekte i bU- 
skle: Na wyspach Nigru. 18.10 

*■— „Flesz* — program dla mło­
dzieży. 18.40 —  ..Lustro" — ma­
gazyn o pinu publicznej. 17.00 — 
„Ten czternasty" —  fHm dok. 
17.35 —  Rewizja nadzwyczajna. 
18.05 —  „Mity filmowej pop­
kultury*. 18.15 — TeJeejcpress.
18.30 — ..Butik* —  magazyn 
Grażyny Szczęśniak. 10.07 — 
XXVTI festiwal piosenki „Opoie- 
90“ 20.00 Dobranoc. 20.1 o —' 
..Z kamerą wśród zwierząt".
20.30 — Wiadomości. 21.05 —  
„Mity filmowe pop-kułturyu 
„Egzekutor* — fHm prod. USA.

—  Siedem dni —  Świat. 
2345 — Studio sport. 2400 —  . 
„Zakręt* — program kabaretu 
„Dh tą p . 0.25 -  „życie jest 
fraszką". 0.35 , Teiegazeta.
0.45 ^  „Ośmiornica* (2>   se­
rial sensacyjny prod. włoskiej.

U/Ueński
A d r e s  r e d a k c j i :  

2 3 2 0 1 9 , m. W l l n c  
sL Kosmonautów 00.

Telefony: redaktor — 42-79-01; 
zastępcy redaktora — 42-79-04, 
42-79-48; dział listów — 42.75-70, 
42-69-65; redakcja nocna — 
42-13-01; ogłoszeń — 42-58-26.

Druk offsetowy, 1 arkusz dru­
karski

Drukarnia litewskiego przed­
siębiorstwa wydawniczego „Spau- 
da"

Indeks 07210 
Nakład 50000 egz,

Zam. 1653


